segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Souto Soares
Outros

    ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

      Rua Nova Jerusalém Nº 12, Centro - Souto Soares – Bahia - CEP 46990-970
     CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 – 2332
     Email:camarasoutosoares@hotmail.com

Poder Legislativo Municipal – Palácio José pereira Sampaio

ATA DA SESSÃO EXTRADORDINÁRIA Nº 01 DE 04 DE AGOSTO DE 2022

Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte dois, às dez
horas, reuniu-se em Sessão Extraordinária o Poder Legislativa Municipal de
Souto Soares, em sua sede no plenário Fidelcino Lopes de Araújo, Palácio
José Pereira Sampaio, situado a Rua Nova Jerusalém Nº 119, Centro – Souto
Soares – Bahia, presentes a Vereadora e os Vereadores: Ednamar Alves Sá
Teles, Arnaldo Fidelis dos Santos, Kelvin Souza Alves, Adenilton
Rodrigues de Souza, Edmilson Mendes dos Anjos, Edson Alves Martins,
Oldegar Teixeira de Souza, Alfredo Helisson Evangelista de Araújo, Osmar
Barbosa de Oliveira e Valternei Alves de Medeiros, observando quórum
legal na forma regimental sob a presidência do Vereador e primeiro secretário o
Sr. Adenilton Rodrigues de Souza, e, com a ausência justificada do Vereador
José Carlos de Souza, declara aberta a presente Sessão Legislativa
EXTRAORDINÁRIA Nº 01 de 04 de agosto de 2022, desejando um bom dia à
colega vereadora, aos colegas Vereadores, funcionários da casa e visitantes,
em seguida o Presidente em exercício solicita do segunda secretário a leitura
das matérias deliberadas para a presente sessão, requerimentos 01 e 02/2022
de autoria do Vereador José Carlos de Souza, que dispõe sobre o pedido de
licença do cargo de Vereador e do cargo de Presidente da mesa diretora da
Câmara de Vereadores da municipalidade, por motivo de saúde, em seguida o
Presidente em exercício passa para O GRANDE EXPEDIENTE, concedendo a
palavra aos vereadores inscritos por 10 minutos e por ordem de inscrição,
fazendo uso da mesma a Vereadora Ednamar Alves Sá Teles e os Vereadores:
Valternei Alves de Medeiros, Edmilson Mendes dos Anjos, Alfredo Helisson
Evangelista de Araújo, Edson Alves Martins e Kelvin Souza Alves, ficando os
seus pronunciamentos registrados nos anais desta casa legislativa,
seguidamente o Presidente em exercício passa para a ORDEM DO DIA,
apresentação, leitura e votação dos requerimentos 01 e 02/2022, de autoria do
Vereador José Carlos de Souza, processadas as votações, são aprovados a
unanimidade dos Vereadores presentes, em ato continuo, o Presidente em
exercício o Sr. Adenilton Rodrigues de Souza, inicia Ato Constitutivo de posse
do Vice Presidente o Sr. Kelvin Souza Alves no cargo de Presidente da Mesa
Diretora da Municipalidade, declarando assim empossado e convidado para
assumir os trabalhos da Presidência a partir deste momento. E não havendo
mais nada a tratar declara encerrada a presente sessão extraordinária 01/2022
de 04 de agosto de 2022.

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE18C44B33B8D852AF39387E501F757A

segunda-feira, 29 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00139 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Souto Soares

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE18C44B33B8D852AF39387E501F757A

		2022-08-29T14:13:13-0300